
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 32/2/2022              Výtisk jediný
Počet listů: 10

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 8. 2. 2022

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 19:20 hodin 

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,

                                    Jiří Müller, ml..  

Omluveni: 0

Neomluveni: 0

PROGRAM:

1. ÚVOD 

Předsedající před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné zastupitele obce a přítomné
občany. Dále konstatoval,  že  jsou přítomni všichni  zastupitelé  a zastupitelstvo je  usnášení
schopné.

2. STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Jiřího Müllera ml. a ověřovateli zápisu pana 
Karla Vrzala a  Michala Pavlíka. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 292/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s programem jednání podle pozvánky na zasedání ZO a 
navrhl tento program doplnit o následující bod: 

o) Projednání Smlouvy o poskytování služeb mezi Zemědělským družstvem Okříšky a Obcí 
Krahulov na vyvážení bioodpadu.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 32. zasedání ZO podle pozvánky s rozšířením o 
bod o).  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 293/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který v sou-
časné době mimo čistoty obce též chodí pracovat do lesa, kde provádí jeho čištění. Ze strany zastu-
pitelů ani občanů obce nebyly k obecnímu zaměstnanci vzneseny žádné dotazy či připomínky.

Dále zastupitele seznámil s tím, že bude probíhat  těžba v lese za pomocí harvestoru.

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO ze dne 14.12.2021:

Starosta obce seznámil obecní zastupitele se splněním všech úkolů, které mu byly uloženy usne-
sením ze zápisu ZO ze dne 14.12.2021, kdy následně  bylo předsedou kontrolního výboru konsta-
továno, že všechny uložené úkoly byly splněny. 
 

b) Seznámení a schvalování Smlouvy o dílo mezi C PROJEKT s.r.o. Valeč a  Obcí  
            Krahulov ve věci kanalizace a ČOV Krahulov. 
 
Předsedající seznámil zastupitele s navrženou Smlouvou o dílo mezi C PROJEKT s.r.o. Valeč a  
Obcí  Krahulov ve věci  vyhotovení  projektu  na odkanalizování  obce a  vybudování  ČOV v k.ú.
Krahulov. Tento projekt by měl být vyhotoven do konce září 2022. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  obce Krahulov schvaluje  Smlouvu o dílo  mezi  C PROJEKT s.r.o.  Valeč a  Obcí
Krahulov ve věci vyhotovení projektu na odkanalizování obce a vybudování ČOV v k.ú. Krahulov. 

2



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 294/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení a schvalování akce „Čistá Vysočina“, která proběhne od 11.4.2022
            do 24.4.2022.

Předsedající seznámil zastupitele s XIII. Ročníkem akce „Čistá Vysočina“, vyhlášenou krajem Vy-
sočina, která proběhne od 11.4.2022 do 24.4.202, kdy do této akce se pravidelně zapojuje i obec 
Krahulov s pomocí SDH. Termín akce byl vybrán  na den 23.4.2022. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje připojení se k akci  „Čistá Vysočina“, vyhlášenou krajem
Vysočina. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 295/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.
 

d) Projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.

Předsedající seznámil zastupitele s mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, kdy se tímto vyjadřuje
symbolická podpora malému národu, který má podobně jako naše země před rokem 1989 přímou 
zkušenost s totálním režimem a s okupací. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 295/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

3



e)  Projednání žádosti Ing. Karla Vrzala o odkoupení pozemku p.č. 5023, ostatní 
             plocha, o výměře 2642 m2 v k.ú. Krahulov. 

Předsedající seznámil zastupitele s podanou žádosti Ing. Karla Vrzala na odkoupení pozemku p.č. 
5023, ostatní plocha, o výměře 2642 m2 v k.ú. Krahulov. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje záměr prodeje obecního pozemku p.č. 5023, ostatní 
plocha, o výměře 2642 m2 v k.ú. Krahulov. 

Hlasování:
pro: 0 
proti: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Jiří Müller ml..
zdrželi se: Karel Vrzal.

Usnesení č. 296/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.
 

f) Projednání žádosti Ing. Karla Vrzala o odkoupení pozemku p.č. 5269, ostatní 
            plocha, o výměře 4050 m2 v k.ú. Krahulov. 

Předsedající seznámil zastupitele s podanou žádosti Ing. Karla Vrzala na odkoupení pozemku p.č. 
5269, ostatní plocha, o výměře 4050 m2 v k.ú. Krahulov. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje záměr prodeje obecního pozemku p.č. 5269, ostatní 
plocha, o výměře 4050 m2 v k.ú. Krahulov. 

Hlasování:
pro: 0 
proti: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Jiří Müller ml..
zdrželi se: Karel Vrzal.

Usnesení č. 297/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

g) Projednání prodeje části pozemku cca. 32 m2 – z p.č. 1080/1 v k.ú. Krahulov, 
            ostatní plocha, po vyjití záměru o prodeji pozemku ( podaná žádost Ing. Pavlem  
            Ustohalem a Mgr. Miluší Ustohalovou).   

Předsedající seznámil zastupitele se záměrem prodeje části pozemku cca. 32 m2 – z p.č. 1080/1 v
k.ú. Krahulov, ostatní plocha, po vyjití záměru o prodeji pozemku. Žádost na odkup této části parce-
ly byla podána Ing. Pavlem Ustohalem a Mgr. Miluší Ustohalovou. Tento prodej byl schválen za
cenu 85,-Kč za m2, kdy zaměření části kupovaného pozemku si na vlastní náklady nechá zaměřit
kupující za přítomnosti zástupce obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje prodeje části pozemku cca. 32 m2 – z p.č. 1080/1 v k.ú.
Krahulov, ostatní plocha, za cenu 85,-Kč za m2. 

4



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 298/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Projednání prodeje p.č. 5268 v k.ú. Krahulov, lesní pozemek, o výměře 2995 
            m2, po vyjití záměru o prodeji pozemku (žádost podali Tomáš Klouda, 
            Bc. Pavel Fleischmann, Ing. Karel Vrzal).     

Předsedající seznámil zastupitele se záměrem prodeje p.č. 5268 v k.ú. Krahulov, lesní pozemek, o
výměře 2995 m2, po vyjití záměru o prodeji pozemku. Na tento pozemek p.č. 5268 o výměře 2995
m2,  lesní  pozemek,  byly  vypracovány dva  znalecké  posudky.  Znalecký  posudek č.  650 vypra-
covaný znalcem Ing. Vítězslavem Herbrichem na částku 21.498,-Kč a Znalecký posudek č. 1264
vypracovaný znalcem Ing. Jiřím Konopáčem na částku 35.458,-Kč, kdy jako cena obvyklá byla ur-
čena znalcem na částku 21.300,-Kč. Oba znalci jsou z oboru ekonomika, odvětví oceňování lesa.
Žádost na zakoupení této parcely podali:
Tomáš Klouda, nabídnutá cena 60.000,-Kč,
 Bc. Pavel Fleischmann, nabídnutá cena obvyklá, která činí částku 21.300,-Kč,
Ing. Karel Vrzal, nabídnutá cena 35.000,-Kč.     

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje prodej pozemku p.č. 5268 v k.ú. Krahulov, lesní pozemek,
o výměře 2995 m2, panu Tomáši Kloudovi za celkovou cenu 60.000,-Kč. 
       
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: Karel Vrzal.

Usnesení č. 299/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

ch)  Projednání žádosti Ing. Jaroslava Sedláčka o vybudování příjezdové komunikace   
             (mostku) k zahradě č.p. 1034/15 v k.ú. Krahulov.

Předsedající seznámil zastupitele s žádosti Ing. Jaroslava Sedláčka, který v obci vlastní nemovitost,
o souhlas s vybudování příjezdové komunikace (mostku) k zahradě č.p. 1034/15 v k.ú. Krahulov.
která je v jeho vlastnictví. Veškeré náklady s vybudováním příjezdové komunikace si bude hradit z
vlastních prostředků. Na mostek si nechá zpracovat projekt v kterém se bude počítat se stoletou
vodou. Příjezdová komunikace s mostkem bude vybudována na základě řádného povolení.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov souhlasí, za výše uvedených podmínek, s vybudováním příjezdové
komunikace s mostkem k zahradě p.č.  1034/15 v k.ú. Krahulov. 

5



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 300/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i) Seznámení a schvalování „Strategický rozvojový plán obce Krahulov
            2022 - 2028“.

Předsedající  předložil  a  seznámil  zastupitele  se  „Strategickým  rozvojovým  plánem  obce
Krahulov 2022 – 2028“ a upozornil na jeho důležitost, při žádostech o poskytnutí dotací z minis-
terstev, které požadují aby obce tento strategický dokument měly vydaný. . 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje „Strategický rozvojový plán obce Krahulov na léta 
2022 – 2028“. 

Hlasování:
pro:                              Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 301/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

j)  Schvalování žádosti o dotaci SDH Krahulov na rok 2022. 

Předsedající seznámil zastupitele s  žádosti podanou SDH Krahulov o dotaci na jejich provoz pro
rok 2022. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje  žádost o dotaci SDH Krahulov na rok 2022.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 302/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

6



k)  Předložení Směrnice pro poskytování OOPP a mycích, čistících a desinfekčních 
             prostředků a ochranných nápojů zaměstnancům obce.

Předsedající seznámil a předložil zastupitelům obce Směrnici pro poskytování osobních ochranných
pracovních  prostředků a  mycích,  čistících  a  desinfekčních  prostředků a  ochranných  nápojů  za-
městnancům obce.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Směrnici pro poskytování osobních ochranných pracovních 
prostředků a mycích, čistících a desinfekčních prostředků a ochranných nápojů zaměstnancům 
obce. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 303/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

l)  Projednání a schválení poplatků za pronájem hrobového místa a služeb
             poskytovaných na hřbitově.  

Předsedající seznámil zastupitele s tím, že v březnu 2022 budou končit smlouvy na hrobová místa
na hřbitově v Krahulově a bude nutno tyto smlouvy opětovně uzavřít.  Za tímto účelem je třeba
stanovit cenu za hrobové místo a to podle Výměru MF č. 01/2022 ze dne 3. prosince 2021,
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, kdy nejvyšší přípustná cena za 1 m2 hro-
bového místa může být 24-Kč. Tyto smlouvy se uzavírají na 10-let.
Navržená cena byla:
jednohrob  150,-Kč,
dvojhrob    300,-Kč.
Služby poskytované obcí na hřbitově budou zdarma (voda, vývoz odpadu, atd.).

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje poplatky za pronájem hrobového místa a služeb posky-
tovaných na hřbitově v Krahulově následovně: jednohrob 150,-Kč, dvojhrob 300,-Kč, kdy tatocena 
platí na smlouvy uzavřené na období březen 2022 – březen 2032. Služby poskytované obcí na hřbi-
tově budou zdarma. 
 
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: Karel Vrzal.
zdrželi se: 0

Usnesení č. 304/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

7



m) Projednání vybavení pro pohostinství Krahulov (stole a židle). 

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  návrhem  na  pořízení  stolů  a  židlí  do  pohostinství  v  obci
Krahulov. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov odkládá bod m) a v současné době nebude jednat o pořízení stolů a
židlí do pohostinství v obci Krahulov. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 305/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

n) Seznámení s výsledky inventarizace majetku 2021. 

Předseda inventarizační komise pan Karel Vrzal seznámil členy zastupitelstva obce s výsledkem in-
ventarizace, kdy komisí nebyly shledány žádné nedostatky. Byly dány návrhy na vyřazení nepo-
třebného majetku, který bude upřesněn na dalším zasedání (např. traktůrek na trávu červený, po-
jízdné otočné křeslo 2x, 1 x kotouč atd.).

Zastupitelé obce vzali zprávu o výsledku inventarizace majetku obce na vědomí.  

           
o) Projednání Smlouvy o poskytování služeb mezi Zemědělským družstvem Okříšky a  
            Obcí Krahulov na vyvážení bioodpadu.    

Předsedající předložil a seznámil zastupitele se Smlouvou o poskytování služeb ZD Okříšky Obci
Krahulov na svoz biologicky rozložitelného odpadu, odpadu s rostlinných pletiv, z lesnictví, odpadu
kůry a korek a kompostu nevyhovující jakosti za určitý poplatek.
Za naložení nakladačem 700,-Kč/hod., za odvoz traktorem (nákladním autem) 800,-Kč/hod.
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvalují   Smlouvu o poskytování služeb mezi smluvními stranami
Zemědělským družstvem Okříšky, družstvo, IČ: 00140015, zastoupené předsedou Ing. Jaromírem
Ježkem a Obcí Krahulov, IČ: 00377961, zastoupenou starostou Jiřím Müllerem, DiS., na vývoz bio-
odpadů, odpadu z lesnictví, kůry a korek. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 306/2/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

8



4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitely  obce  a  přítomnými  občany  nebyly  podány  žádné  návrhy  či  připomínky  k
projednávaným bodům na zastupitelstvu obce. 

Následně starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:

- S ukončením služeb s telefonní pevnou linkou a s přenosem internetových dat u operátora O2 od
20.2.2022 a s nově uzavřenou smlouvou se společností MIDGARD na poskytování internetového
připojení.

- S kolaudací parkovacího stání a přechodu pro chodce u budovy čp. 41 a s kolaudací přechodu pro
chodce u autobusové zastávky. Byl spuštěn zkušební provoz u semaforu u přechodu, kdy v době od
05:00 h do 23:00 h bude svítit trvale zelená, chodec musí zmáčknout tlačítko u přechodu, a po na-
skočení zeleného panáčku na semaforu bezpečně přejít přechod. V době od 23:00 h do 05:00 h bude
svítit trvale červená a pro vozidla přijíždějících  k  přechodu rychlostí 50 km/h se rozsvítí zelená.   
Chodcům se v tuto dobu rozsvítí červený panáček.
 
-  S  možností  získání  dotace  na  rok 2022 ve výši  127.000,-Kč od Kraje  Vysočina  z  programu
„Obnova venkova Vysočiny“.

- S dopisem od pana Bc. Pavla Fleischmanna, týkajícího se vydaného záměru na prodej části po-
zemku p.č. 1080/1 v k.ú. Krahulov.

- S novou cenou za vývoz bioodpadu společností ESKO-T s.r.o. platnou od března 2022: 
  doprava 27,-Kč/km, s novými položkami: manipulace (natažení, vysypání, složení) 225,-Kč, 
  pronájem kontejneru 58,-Kč/den. 

- S vypracovanou pracovní náplní zaměstnance obce.

- S tím, že v roce 2022 nebude Ministerstvem kultury vyhlášen program „Podpora obnovy kul-
turních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“. (Nebudou poskytovány dotace na 
opravy kulturních památek).

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo veškerá usnesení z 32. zasedání ZO Krahulov. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil do diskuze, předsedající poděkoval za účast příto-
mným hostům a zastupitelům obce a ukončil zasedání v 19:20 h. 

9



V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:

Příloha 1 – Pozvánka na 32 zasedání ZO Krahulov.

Zápis byl vyhotoven dne: 12. února 2022

Zapisovatel: Jiří Müller ml.                      ........................................…

Zápis přepsal: Jiří Müller, DiS.                                  ……………………………

Ověřovatelé:   Michal Pavlík                    ........................................…

                                                                              
                        Karel Vrzal                              ........................................…

Starosta:        Jiří Müller, DiS.       dne: 12. 2. 2022 ...........................................

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 12. 2. 2022

                                                                        Sňato dne:

10


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 8. 2. 2022
	 Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který v současné době mimo čistoty obce též chodí pracovat do lesa, kde provádí jeho čištění. Ze strany zastupitelů ani občanů obce nebyly k obecnímu zaměstnanci vzneseny žádné dotazy či připomínky.
	 Dále zastupitele seznámil s tím, že bude probíhat těžba v lese za pomocí harvestoru.

		2022-02-11T20:29:54+0100
	Jiří Müller, DiS.




